
Zusatzfragen von 
 
AM Marx:  
Warum wurde der Ansatz innerhalb der Produktgruppe 1.14 .01 (Prüfung, Beratung, 
Rechtsschutz) von 400,-- auf 12.000,-- Euro erhöht? 
 
Antwort:  
Hier handelt es sich um gleichbleibende Ansätze für Prüfungs- und Beratungskosten im Bereich  

- Klimaschutz 
- Altlasten (auch Erstuntersuchungen) 
- Lärmaktionsplanung  

 
Die gleichen Ansätze wurden in der Vergangenheit geplant, allerdings über ein anderes 
Sachkonto gebucht. Dadurch entstand der Eindruck, es hätte keine Inanspruchnahme im 
Vorjahr stattgefunden.  
 
AM Kuhn: 
Wie genau sind die Zahlen der digitalen Grünflächenerfassung, woher kommen sie und woher 
kamen sie vorher? 
 
Antwort: 
Die Aufklärung dauert noch an. 
Die Summe der Gesamtfläche ist ähnlich wie im Ursprung, es ist nur eine andere Aufteilung. 
Ehemals wurde die Fläche vom Liegenschaftsamt ermittelt. 
Ab 2019 beziehen wir die Flächenangaben aus unserem GIS. Dazu steht eine eigene Software 
zur Verfügung, vermutlich mit einer künftigen Genauigkeit von +/- 5 %.  


